2021年 1月 22日

各 位

会 社 名 株式会社アジュバンコスメジャパン

代表者名 代表取締役会長兼社長 中村  豊

（コード：4929 東証第１部）

問合せ先 取締役管理本部本部長 中川 秀男

（TEL 078－351－3136）

持株会社体制への移行及び監査等委員会設置会社への移行の
検討開始に関するお知らせ

当社は、2021年１月 22日開催の取締役会において、2021年９月 21日を目途に会社分割の方式

により持株会社体制へ移行するための検討を開始することを決議いたしました。

また、2021年６月中旬開催予定の当社第 32期定時株主総会において承認されることを前提に、

監査等委員会設置会社に移行する方針を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．持株会社体制への移行に関する検討開始について

（１）持株会社体制への移行の目的

 当社は、「美と健康を通じて 夢と感動をお届けする」との企業理念のもと、美容室・理容

室・エステティックサロン等を通じて化粧品を消費者の皆様にお届けしております。

 また、2015年より 2019年まで国立研究開発法人理化学研究所及び株式会社オーガンテクノ

ロジーズと共同研究を行う等、研究開発にも力を入れ事業の拡大を目指してまいりました。

 今後、当社が事業を拡大し、企業価値の向上を図るためには、コーポレート・ガバナンスを

強化しつつ、各事業会社の役割を明確にし、経営資源の配分の最適化を進め、意思決定の迅速

化を図ることが必要であると考え、経営管理体制を再構築するために、持株会社体制への移行

について検討を開始することといたしました。

（２）持株会社体制への移行方法

 株式会社アジュバンコスメジャパンを会社分割の方式により、持株会社と事業会社に分割し、

当社グループは持株会社体制へ移行し、当社は引き続き上場を維持することを想定しております。

（３）持株会社体制への移行時期

 2021年６月中旬に開催予定の第 32期定時株主総会の承認及び必要な関係当局の許認可等が

得られることを前提として、2021年９月 21日を目途に持株会社体制へ移行することについて

検討を進めてまいります。

 持株会社体制への具体的な移行方法や日程等の詳細につきましては、決定次第速やかにお知

らせいたします。

２．監査等委員会設置会社への移行について

（１）監査等委員会設置会社への移行の目的

  持株会社体制への移行目的を鑑み、監査等委員会設置会社に移行することで、複数の社外取

締役を含む監査等委員である取締役に取締役会における議決権を付与し、取締役会の監督機能

を一層強化することにより、コーポレート・ガバナンス体制をより一層充実させ、企業価値の

向上を図ることを目的としております。

（２）監査等委員会設置会社への移行時期

  2021年６月中旬に開催予定の第 32期定時株主総会において、必要な定款変更その他関連議

案について承認を得て、当該定時株主総会の終結をもって監査等委員会設置会社へ移行する予

定です。

  監査等委員会設置会社への移行に伴う定款変更の内容等につきましては、決定次第速やかに

お知らせいたします。

以 上